
13 449 599  10/14

part number: 13449598



1

www.ifz-berlin.deCheck NEW UPDATES
120 min.

3

M10x30
46 Nm
!

M10x30

46 Nm
!

Corsa - E

M10x30 M10

2x  6x  

xx xxx xxx

2

MKM-923

8 / 10 / 13 mm TORX 25/40

Compound

glueing seal

90485251
Ø 38

10mm
17mm

17 mm

13 449 598

part number: 13449598



4

6

5

7

8 9

e4*94/20*3075

015717

Corsa E

D Wert = 7,66 kN

Ball code: 99.4085-1571

55 kg

2 1

1

GG-VS-123

1

11

part number: 13449598



11

10

13

12

2

1

2

1

M10 (6x)

AB

N

 M6x30

Steel (ÿ18x6,4x1,6)

CLICK

10mm

-1 Nm-

1

2

8 M10       46Nm

Ø 38 mmØ 2 mm

part number: 13449598



xx xxx xxx

1

2

2

16 17

22 45-

14 15

M10x30

M10x30
M10       46Nm

18

part number: 13449598



21

M10        46Nm

NR. ?

19 20

NR. : . . . .

part number: 13449598



Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicolo:
Tipo funzionale:

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO:

015 717
Opel Corsa-E
S-D

Classe e tipo di attacco:
Omologazione:
Valore D:
Carico verticale max. S:
Massa rimorchiabile:

A50-X
e4*94/20*3075
7,66 kN
55 kg
vedi carta di circolazione dell‘autoveicolo

In base alla Direttiva europea 94/20, la massa massima rimorchiabile del dispositivo di traino
è determinata dal valore di prova  D„ „ così definitivo:

D = (T x C) / (T + C) x 0,00981 = ...kN

dove:  
T = Massa complessiva max. della motrice (in kg)      
e     C = Massa rimorchiabile max. della motrice (in kg)

la sottoscritta Ditta dichiara che il dispositivo di traino tipo ....................................................................  
è stato installato a regola d‘arte, nel rispetto dei punti d‘attacco e delle prescrizioni fornite dalla 
Casa costruttrice

sul veicolo  ..............................................................................................................................................

targato  ....................................................................................................................................................

............................................................ lì .................................................................................................. 

timbro e firma

.................................................................

Si dichiara inoltre di aver informato l‘utente del veicolo sull‘USO e MANUTENZIONE
del dispositivo stesso.

part number: 13449598



22

25

3x

13 390 573   / 13-pin

X1

BK/RD

RD
��

RD
��

WH (CAN)

2x

l=450mm

5x

l=290mm

13 586 468

OR

xx xxx xxx

part number: 13449598



23

Color Table 

24

2.1.

part number: 13449598



25

26

part number: 13449598



27

28

1.

2.

90485251

33mm 33mm 34mm

3x

part number: 13449598



29

30

M5 x 16

A B

PAN HEAD SCREW:
11103021

1.

2.

30 32-

33

35

34

part number: 13449598



31

32

1.

2.

part number: 13449598



32

34

33

2.

1.

1.

2.

3.

stop

X1

X1

PIN 3

stop

PIN 3

7.

MKM-923

BK/RD

BK/RD

X1

4

5.
6.

8.

X1
BK/RD

GY/YE

BK/RD

GY/YE
GY/YE

part number: 13449598



35

36

l=290mm

4x

1xl=290mm

1xl=290mmA

B

part number: 13449598



37

38

6.

6.

7.

MKM-923

RD

WH

1.

2. RD
3.

PIN 37
VT/YE

4.

RD

5.

VT/YE

VT/YE

39

38

40

part number: 13449598



39

40

1.

MKM-923

3.

4. WH

GN

GN GN

5.
6.6.

1.

MKM-923

3.

4. WH

GN

GN GN

5.
6.6.

WH

25

X2

X2

X2 25A

PIN 1X2-PIN 22
RHD LHD

part number: 13449598



41a

12

11

10

9
8

1

3

2 4

7
6

5

13

12

11

10

9
8

1

3

2 4

7
6

5

13

12

11

10

9
8

1

3

2 4

7
6

5

13

12

11

10

9
8

1

3

2 4

7
6

5

13

12

11

10

9
8

1

3

2 4

7
6

5

13

12

11

10

9
8

1

3

24

7

6

5

13

1/L

3/31

4/R

R5/58-R

stop
6/54

L7/58-L

2

11

13

9 +

8
1 3

2 4 R

10 ��

12

Y

W

R

B

W

W

L

BR

G

B/R

R/L

R

BR/W

INFO

��

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

1.

2. 3.

4.

5. 6.

7.

8.

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

9
8

1

2
4

3

7
6

10

11
12

13

5

part number: 13449598



41b

12

11

10

9
8

1

3

24

7

6

5

13

1/L

3/31

4/R

R5/58-R

stop
6/54

L7/58-L

2

11

13

9 +

8
1 3

2 4 R

10 ��

12

Y

W

R

B

W

W

L

BR

G

B/R

R/L

R

BR/W

INFO

12
3

1.

2. 3.

4.

5. 6.

7.
8.

9
8

1

2
4

3

7
6

10

11
12

13

5

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

9
8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5
9

8

1
2 4

3

7

610

11

12 13

5

part number: 13449598



42

43

44

2x

l=450mm

part number: 13449598



PC MDI

TIS 2 WEB
Service Programming
TIM (Trailer Interface Module)
UPA (Ultrasonic Park Assist)

stop

�

1 3

2 4 R

��

47

45

48

46

GG-VS-123

part number: 13449598



13 449 599  10/14

part number: 13449598


